1159 Mart. 13, ind. VII. Accon. — Balduinus III, rex Hierosolymitanus, precibus Milisendis matris ecclesiae B. Mariae de valle Josaphat per manum Villelmi abbatis casale Casracos prope Ascar situm cum adjacentiis excepta particula tantum cuidam turcopulo data a Milisende olim concessum sigillo confirmat. — Humfredus de Torone constabularius, Galterius de S. Aude-maro castellanus, nunc dominus Tyberiadensis, Gormundus Tyberiadensis, Guillelmus, marescalcus regis, Guillelmus, marescalcus Tyberiadensis, Odo de S. Amando, Otho de Risberge, Galterius de Guella. Datum per manum

Stephani, Radulfi, Bethlehemitae episcopi regisque cancellarii, in hoc officio vice fungentis (Delaborde, p. 80—81, No. 33). 336

1159 Octob. 15, ind. VIII. Terracinae. — Alexander III papa fratribus S. Sepulchri per manum Arnaldi prioris privilegia ab antecessoribus concessa confirmat et concedit, ut nemini liceat vitae canonicae ordinem commutare et, si opus sit, Sedem Apostolicam libere appellare (Rozière, p. 68—70, No. 35; Jaffé-Löwenfeld, No. 10593). 337

„ , ind. IV.¹⁾ — Milisendis, regina Hierosolymitana, consensu Balduini III regis filii conventui leprosorum S. Lazari gastinam Bethanam, quae est de divisione Mahomeriae Geraudi cognomine Regis, utpote Rohardus, (vicecomes) Hierosolymitanus, metas posuit, usque ad divisionem fratris Angeranni concedit et sigillo confirmat, ab hac enim divisione, sicut via protenditur usque ad cavam, quae est in opposita parte. — Gerardus, episcopus Laodicensis, Rainaudus de S. Valerio, Philippus Neapolitanus, Hugo Caesariensis, Guermundus Tyberiadensis, Balduinus Bubalus, vicecomes Neapolitanus, Gerardus Passerellus, Robertus Rigitestensis, Fulco Niger, Hugo, prior Dominici Templi, Marinus canonicus, Willelmus Normannus, Symon judex, Herbertus Tortus, Geraudus Rex de Mahomeriola (Cibrario, p. 232—233; Ferrand, p. 27; Archiv. de l'Orient latin II B, p. 135, No. 16). 338

¹⁾ Corr. VI vel VII.

„ , Accon. — Gaufridus Tortus leprosis S. Lazari de Jerusalem consensu uxoris Flandrinae et heredum suorum, sicut pater ipsius concesserat, XX bisantios annuales coram rege Balduino III donat ejusque sigillo confirmat. — Rainaldus de S. Valerio, Hemfredus de Torreum,¹⁾ Guido de Barbito puer, Clarembaldus vicecomes, Hoto de Rimberge, Garnerius scriba, Petrus de Caors. Datum in manu Fulcii Glael (sic) (Archives de l'Orient latin II B, p. 136, No. 17). 339

¹⁾ Legas: Turono.

(„ , c.). — Arnaldus, prior S. Sepulchri, se Mahumeriae has fecisse commutationes, confirmat. Primam scilicet cum Gui(t)berto Papasio consensu ejusdem uxoris Usannae fecit de vinea ecclesiae Montis Gaudii vicina ejusque cimenterio adhaerenti pro quadam parte vineae certis metis designata, quae vineae ejusdem Guiberti jungitur, unde decimam et terraticum dat. Secundam fecit cum Gauterio Carpenterio de vinea antedictae vineae conjuncta, tertiam cum Ainardo Cavallom de parte vineae juxta partem vineae Gauterii sita, quam Ainardus nimia paupertate compulsus et consensu uxoris Martino Carpenterio Montis Gaudii vendidit, quartam cum filiabus Pontii Faverii earumque conjugibus de terra XXX jugerum in territorio Kalandriae sita, pro qua dedit II petias vineae in valle S. Mariae, quae fuerunt Petri de Rametis; dedit quoque Stephano Pastinace vineam, quae fuit fratri Arnaldi. Quintam commutationem fecit cum Helya et Amico, genero ejus, de quadam parte horti berquilio vicina, pro qua dedit quandam partem terrae incultae, quam terrae Helyae confinem canonici super concordia Roberti de Retest adepti erant, sextam cum Hospitali, quod est Mahumariae, de quadam parte horti, quae tenet a berquilio Sepulchri usque ad berquilium ejusdem Hospitalis, pro qua dicto Hospitali II jugera vineae dedit, quae fuit fratri Stephani Ortalis. Deinde prior antedictus narrat, se, quum olim Mahumeriae versaretur, baculo tradito a fratre Roberto Porcario ejusdem possessiones accepisse, sed eidem, quoad viveret, custodiendas reddidisse.